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Ha Ne ot 7

O TMNOBbIX OLUMOKAX KafaacTPOBbIX
VHXXEHepPOB 3a Il KBapTan 2018 rofa

YnpaeneHne ®efepanibHON Cy>6bl roCyAapCTBEHHON perucTpauny, Kagactpa
N KapTorpagum no AMypckoi obnactu (ganee - Ynpas/ieHWe) BO UCMOMHeEHWE NaHa
MepOonpUATUIA MO0 CHUXXEHUIO KOMMYECTBa PeLLEHNIA 0 MPUOCTaHOBNEHUK (OTKase) npu
NnpeaocTaBfieHNUN TOCYAapCTBEHHbIX Yycayr Pocpeectpa no  rocyAapCTBeHHOMY
KaflaCTpOBOMY y4yeTy U (MNKn) rocyfapCTBeHHOW perncrpauuy npas Ha HeABUXMMOe
MMYLLECTBO (fanee - peleHnMin 0 npuocTaHoBfieHMM (0TKase)), YTBEPXKAEHHOTO
pacnops>xeHnem Pocpeectpa o7 16.03.2017 NeP/0037, Hanpasnser Bawm
MH(OpMaLMIO O TUMNOBbLIX OWMOKAaX KafacTPOBbIX WHXEHEPOB, OCYLLECTB/IAOLWMX
npogeccnoHanbHyo AeATeNbHOCTb Ha TeppUTOpUM AMYPCKOI 06nacTu.

B cooTBeTCcTBMM C MopyyeHMeM PocpeecTpa OCHOBHbIE OLWIMOKK, LONYLLEHHbIE
KafacTpoBbIMM  MHXeHepamn  HeobxoAMMO  KnaccuuumpoBaTb MO TPeEM
Hanpas/eHUAM:

- TEXHUYECKME OLLUNOKU;

- OLIMOKK, CBSi3aHHbIE C HapylUueHWeM TpeboBaHWiA, YCTAHOB/IEHHbLIX OpPraHoMm
HOPMAaTMBHO-NPaBOro PeryimpoBaHus;

- OLUNOKMK, He CBA3aHHbIe C AeATe/bHOCTbI0 KaJacTPOBOro UHXXeHepa.

CornacHo npepctaefieHHon  unnanom  PIrbY  «®KI Pocpeectpa» Mo
AMypcKoin obnactu (ganee - ®dunmnan) MHpopmMaLmm, No UToram aHanmsa NPUHATLIX
peweHnii 0 npuoctaHoBneHuMn (oTkase) 3a Il keaptan 2018 roga TeXHMYECKUX
OLLMGOK He BbIAB/EHO. MpK 3TOM BbIsiIB/IEHA OLLIMOKA, He CBA3aHHaA C AesTe/IbHOCTbIO
Ka[acTpoBOro MHXXeHepa, a UMEHHO:

- YKasaHHbIA B TeXHMYeCKOM naHe afgpec 00beKTa HeLBMKUMMOCTM
OTCYTCTBYeT B depfepanbHOR NH(OPMaLMOHHOM afipecHoM cucteme
(nanee - ®NAC).

Take onpegeneHbl Crnegyroline OWKOKK, CBA3AHHble C  HapyLUeHWEM
Tpe6oBaHWIA, yCTAHOB/IEHHbIX OpraHOM HOPMaTWBHO-MPaBOro PerynmpoBaHus:

1. Mpn nNOArOoTOBKE TEXHWYECKOro nMnjaHa Ha OOBEKT HeABMKMMOCTYU
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HapyLwlaroTcs TpeboBaHMA K €ro MNOArOTOBKE, COCTaBa COAEPXKAalMXCA B HEM
CBeleHUI, yTBepPXAeHHble lMpukazoM MuH3KoHOMpa3BuTua Poccum ot 18.12.2015
Ne953:

- n. 11, B cocTaBe TeXHMYECKOro nnaHa OTCYTCTBYeT pasgen «[llnaH ataxa
(sTaxeit)», «MnaH yacTu 3Taxa (3Taxel)», «[lnaH 34aHUS», COOPYXeHMUs», «[lMnaH
4acTW 3[aHuns, COOPYXXeHUs», noanexawinin o6s3aTe/lbHOMY BK/IHOYEHMIO B COCTaB
TEXHNYeCKOro njaHa He3aBMCMMO OT BUAA KaAacTpOBbIX paboT;

- n. 20, B cCcOCTaBe TEXHMYECKOro njaHa OTCYTCTBYeT MpOeKTHas
LOKYMeHTaLmMs; Npu UCNosib30BaHWW B MOATOTOBKE TEXHMYECKOrOo MnjaHa Aeknapawmm
06 00bEKTE HEeABMXMMOCTM He YKasblBalOTCA CBEAEHUS O mepax MpeanpuHATbLIX
KafaCTPOBbIM  WHXXEHEPOM AN MOMyYeHUS paspelunTeNbHOn W TEeXHUYECKOoWn
LOKYMeHTauuu;

- nn.4 n. 43, OTCYTCTBYOT CBefeHNsi 06 OAHON M3 OCHOBHbIX XapaKTePUCTUK
3[aHNsA, COOpYXXeHMs (KadacTpoBbli HOMep 3eMe/lbHOro yvacTka, B npefenax
KOTOPOro pacroioXXeH 3asB/IeHHbI 0O6LEKT), MO3BOMAIOLWMNA ONpeaennTb O00BLEKT
HeBUXXMMOCTU B Ka4yeCcTBe MHAMBUAYaNbHO-0MNPeAeNeHHON Bewu;

- nn. 7 n. 43, agpec 06bekTa HeABMXMMOCTU yKasaH He B COOTBETCTBUM C
ONAC.

2. Mpn NOArOTOBKE MEXEBOro MnjaHa Ha 06bLEKT HeABMXMMOCTU HapyLlakTCca
TpeboBaHMA K ero NnoAroToBKe, COCTaBa CBEAEHUI MEXeBOro MaHa, YTBepXKAeHHble
Mprkazom MuHakoHompa3suTna Poccum oT 08.12.2015 Ne921:

- N. 21, rpaHuuUbl 3emeflbHOro y4yacTtka, O rocyfLapCTBEHHOM KaJaCTPOBOM
yyeTe KOTOpPOro MpeACTaBfieHO 3adBfieHME, MepecekatdT rpaHUuUbl  ApYroro
3eMeNIbHOro y4acTKa, CBefileH1si 0 KOTOPOM cofepxartcd B EAMHOM rocygapCTBEHHOM
peecTpe HeABMKXUMOCTH;

- n. 29, n. 30, OTCYTCTBYeT corflacMe 3akasuMka KadacTpoBbIX paboT
(dunsmyeckoro nuua) Ha 06pPabOTKY MEPCOHasIbHbIX AaHHbIX (He COOTBETCTBYET
Tpe6oBaHuMAM 4. 4 c1. 9 depepanbHOro 3akoHa oT 27.07.2006 Nel52-93
«O  nepcoHasibHbIX  fAaHHbIX»);  OTCYTCTBYIOT CBEfeHMA O HauMMeHOBaHUU
camoperynmpyemMoin opraHmsaumyM KafacTpoBbIX WHXEHEPOB, B KOTOPOM COCTOUT
KafaCTPOBbIA MHXEHEP, N3rOTOBUBLLMIA MEXEBOW M/aH;

- n. 49, agpec ykasaH He B cooTBeTcTBUN C PUAC;

- n. 51, ceefleHNa O BMAE paspelleHHOro MWCMonb30BaHUSA YKasaHbl He B
COOTBETCTBMM C TPafOCTPOUTENIbHBIM PeriaMeHToM;

- n. 85, oWwmnbKM Npu COCTaBNeHUWM akKTa COrfiacoBaHWs rpaHuL, 3emMeslbHOro
yyacTka (OTCYTCTBYeT coOrfiacoBaHve CO BCeMW 3aMHTEpPecoBaHHbIMU uLaMW,
OTCYTCTBYeT cOrfacoBaHMe C COOCTBEHHMKOM CMEXHOr0 3eMe/lbHOro Y4acTka,
yKaszaHbl MWHble CBefeHMA O COOCTBEHHMKE CMEXHOro 3eMefibHOro Y4yacTka,
OTCYTCTBYeT MOAMUCb 3aMHTEPECOBAHHOr0 /Mua, He BK/KYEHbl CBeAeHUs o
3aMHTEpPecoBaHHbIX NMMLUax, ABNAKOLWMXCA NpaBoobnagaTensiMm 3eMe/ibHOro y4acTka).

C y4yeTOM M3N0XKEHHOIO, B LIENIAX NOBbILEHNA nNpodeccroHanM3mMa y4acTHUKOB
KaflaCTpoBOro y4eTa, a TakKXe B3aMMOAENCTBUS YnpaBneHus, Punmnana u
camoperyfiMpyeMbiX OpraHu3aunini - KafacTpoBbIX WHXEHepOoB MO  BbISIB/IEHWIO,
MPeceyeHN0 M UCK/IIOYEHMIO  OWIMOOK, B/EKYWMX TMPUHATUE  PELUeHUiA O
NnpuocTaHoOB/MeHUN (0TKase) B OCYLUECTB/IEHUN TOCYLapPCTBEHHOrO0 KafacTpoBOro
y4yeTa peKOMeHyeM KafacTPOBbIM UHXXeHepam:



- NPYHMMaTb y4yacTue B 06yYaroLMX U KOHCY/bTaUuMOHHbLIX MEPONnpUATUSX,
NeKumsx, CcemmHapax, paboumx BCTpeyax W COBELaHWAX OpPraHU30BaHHbLIX
YnpaBneHnem n ®unnanom,

-' onepaTMBHO B3aMMOJENCTBOBaTbL C OPraHom perucrTpaymum npas A/
YCTpaHeHUs 3amevyaHuii [0 MPUHATUA pPeLleHUiA 0 MpuocTaHoBAeHUW. [POTOKOIOM
paboyein rpynnbl YnpaeneHus n dunvana no CHWKEHUIO KONMYeCcTBa PeLleHnid o
npuoctaHoBneHnn (0TKasze) yTBepXKaeH MopsafoK B3aMMOAeNnCcTBUS C KafacTpOBbIMM
NHXeHepamun. B cootBeTcTBUM C OpPSAKOM NpW MOCTAHOBKE Ha roCyAapCTBEHHbIN
Ka[lacTPOBbIA Y4YeT, B TOM 4uCle C OAHOBPEMEHHOW perucTpauuert npas, Ha 3Tarne
NMPoBefeHNss MpPaBOBOWM 3KCNEpTU3bl AOKYMEHTOB, OCYLLECTB/AETCA Hanpas/ieHue
KaZiaCTPOBOMY  MHXEHepy Ha  ajpec  3M1eKTPOHHOM  Mo4YTbl  MpoeKTa o
MPUOCTAHOBNEHUN YYETHO-PErNCTPALMOHHbLIX AENCTBUI A5 YCTPAHEHUS HapyLLEHWIA
[0 NPUHATUA peLLeHna 0 NPUOCTaHOB/IEHWUMU;

- OCYLLeCTBNATb NpPeABapuUTENbHY0 aBTOMaTU3NPOBaHHYHO MPOBEPKY MEXEeBbIX
N TEXHUYECKMX MNJaHOB, aKToB 06cnefoBaHus, KapT (MnaHOB) 06bLEKTOB
3eM/IeyCTpOCTBA  NOCPEACTBOM  cepBuca  «JIMUHbIA ~ KabUHET  KafacTpoBOro
MHXXeHepa» Ha ouumansHOM cailTe Pocpeectpa. Vcnosb3oBaHue cepsBuca No3BoauT
MOBbLICUTb KAYeCTBO BbIMO/IHEHMA Pab0OT KafaCTPOBbIMU MHXXeHepaMu, COKPALLeHUHo
OLWNOOK M YMEHbLUEHMIO KONMYECTBA OTKA30B NPW BHECEHUN UMK ceeaeHnii B EMPH.

MpuHMMaa BO BHMMaHWe nonoxeHmsa cr. 30 3akoHa Ne221-P3 B yacTu
OCYLLECTB/IEHNS CaMOPEerynMpyeMbiMi opraHu3aumamMmn  KagacTpoBbIX WHXeHepoB
KOHTpONA  3a  COOMOJeHVMEM  KafJaCTpPOBbIMW  WHXeHepaMu  TpeboBaHWM
3akoHa Ne221-®3, apyrux egepanbHbiX 3aKOHOB, WHbIX HOPMATMBHbLIX MPaBOBbIX
akToB P® B 06/1aCTU KafaCTPOBbIX OTHOLLEHWI, NMpocuM Bac [0BeCTW YyKasaHHYHO
MHOpPMaUMI0 [0 KafaCcTPOBbIX MHXEHEPOB, BXOAAWMX B cocTaB Bawein
camoperynmpyemMoin opraHusauumn, MPUHATL Mepbl M0 HeAoMyLEeHW0 MNoA06HbIX
OWMOOK Mpu MNOATOTOBKE [AOKYMEHTOB [N OCYLLEeCTB/IEHUS rocyAapCTBEHHOrO
KaJacTpoBOro yyerta.

LononHNTeNbHO, AN 03HAKOM/EHWA HanpaBfiseM PeWTUMHI  KafacTpPoBbIX
NHXXEHepoB, CPOPMUPOBaHHbLIA MO MoKasaTeNnsiMm «Ao0ns MPUHATLIX PeLeHnid o
MPVMOCTAHOB/IEHUN B KaJacTPOBOM YyyeTe OT 06bema MnofAaHHbIX KafaCTPOBbIM
VHXEHEePOM [OKYMEHTOB» U «A0MA MPUHATLIX pelleHnid 06 OTKase B KajacTPOBOM
y4yeTe OT 06bema MoAaHHbIX KafacTPOBbIM MHXEHEPOM AOKYMEHTOBY.

MpunoXeHne: PeiTUHT KafacTPOBbIX MHXXEHEPOB Ha 2 M. B 1 9K3.



PelTuHr KaaacTpoBbIX NHXEHepPOoB 3a 2 kBapTan 2018

KapacTpoBblii nHXeHep

AnekcawunHa MonnHa BnagummposHa
AHuncumosa Hatanba MwuxainosHa
ApTémeHko OkcaHa HukonaesHa
Be3meHko ManunHa iBaHoBHa
BepaHukoBa AHHa AnekcaHgpoBHa
Bonpapesa Mapua BuktopoBHa
Boukapesa VipuHa HOpbeBHa
BosapkuH Bnagnmup Hukonaesny
ByHseBa TaTbsiHa ViBaHOBHa

Bbyw lannHa EBreHbeBHa
BacunbeBa KceHnus CepreesHa
FepmaH Cepreii Bnagumuposuy
FonoBnésa EkatepuHa BnagumumpoBHa
JAaHnneHko AHacTacuss MuxainnoBHa
Jonrosa EkatepuHa BnagnmmnposHa
ApaHuubiHa Hatanbs HukonaesHa
>Xunukosa /ltogmuna ViropesHa
3aryméHHan Hartanbsa J/IbBOBHa
3yeBa Hatanba BukropoBHa
NnowknH AHapeli F'eHHaabeBuY
WpxuH fleHnc Hukonaesny
Kanundopos Buktop Hukonaesuny
KaTpaHb AHHa CepreeBHa
KoxxeBHMKOB Anekcell JleoHngoBuy
Kosnosa Hatanbsa BnagnmuposHa
KoHoHeHko HOnua CepreeBHa
KoponbkoBa TaTbAHa dayapAoBHa
KocTpoB Anekceit PeHaToBuy
KoTukoBa AHHa HukonaesHa
Kouypa Makcum Hukonaesuy
KypneHkoB Aptem KOpbeBuy

KyueHko CemeH puropbesuy
NapunoHos ®énop AnekcaHaposuy
NlnTBHOBaA AHacTtacusa AnekcaHapoBHa
Nuxorpyn Huknta MeTpoBuy
JNlo6etotoB Makcum Hukonaesuy
Nlykawesny CeeTnaHa ViBaHOBHa
TMomuHa tOnnsa AHgpeeBHa

MamuHa TaTtbaHa CepreesBHa
MapueHko Jlapuca BukrtopoBHa
MenuxoBa AHHa HOpbeBHa

MwurayeB Makcum Bnagumuposuy
Mypmuno Onbra BuktoposHa
OcuneHko Banepusa VBaHoBHa
MNaBnoyeHko Mapua AnekcaHapoBHa
MaHTiOWweBa VipuHa iBaHOBHa
MpackoB Makcum Cepreesuy
PycakoB [leHuc Muxainosuy

PycuH Buktop Anekceesuy

Caénos tOpwuii Bnagnmunposuy
CeHoTpycoBa lanvHa AnekceesHa
CunoxvHa Buktopus BuktopoBHa
Ckomopolwko AHacTacua eHHagbeBHa
CmMupHoBa Hatanbs AnekceeBHa
CmupHoBa OkcaHa lMeTpoBHa
CTopoxeB AMUTpUiA EBreHbeBuY
CysopoBa [lapb BnagumuposHa
Tananait TatbsiHa BnagMmupoBHa
TuxoHoBa MapuHa CepreeBHa
TkayeBa EneHa MnbuHnyHa
TonanoB AmuTpuii Hukonaeeuy
TyrapuHa EBrenus tOpbeBHa
XuxHsAK Bayecnas NeHHagbeBuy

Konnyecteo Konnuectso

3asBneHunin

38
73
113
136
24
10

12

19
24
10
71
54

19
25
142
13

324
44
13
51
50
28

17
40

91
22
68
22
16

29
105
27

30
28
51
48
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60
38
12
112
29
24
31
26
43
20
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12,0
1,4
38,5
71
2,3
4,0

29,4
75
50,0

91

3,8
74

10,0
3,6

21

58
5,0

8,3

6,5

4,7

6,7

25,0

Konnyectso
npuocTaHoBNEHUI

OW\lmeHHHw':OHONwHNmO

PP N
O R ONDN

ONORELENNNUUONOWONRRNROUNORBMRLRNRLRLNNRLNO®ODD R

Aonsa
NpMOCTaHOB/IEHWIA

6,85
1,77
0,74
12,50
20,00

8,33

57,89
12,50
10,00
1,41
1,85
100,00
15,79
24,00
4,93
23,08

6,79

7,69
31,37
28,00

3,57

400,00
35,29
20,00

2,20
4,55
2,94
9,09
6,25
100,00
24,14
0,95
14,81
12,50

7,14
9,80

50,00
25,00
33,33
100,00
2,90
15,00
7,89

1,79
17,24
20,83

6,45

7,69

4,65

5,00
12,50

6,90



Xmenes Cepreit BuktopoBuy
XonogeHko llogmuna CepreesBHa
MapkuH PomaH JleoHnaoBuny
YybykoBa AHacTacus BanepbeBHa
LLecTtonanosa CeetnaHa CepreesBHa
LnpsieB Anekceil Buktoposuy
Lnpsiesa AHHa AnekcaHApoBHa
LWyknH Anekcanap Bnagumuposuy
lOpaeBa CeeTniaHa BanepbeBHa
lOpeuko TaTbsiHa BuKTOpOBHA
AkylwknHa Agsura reHHagbeBHa

57
152
41
51
85
40

59
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18,2
3,5

2,0
71
2,5
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18,18
7,02
0,66
7,32
7,84
3,53

10,00

33,33

15,25
9,09
8,33



